副总经理、高级副

总裁
204,320 61,296 30%

外籍及港澳台人员

（共计 21 人）
634,424 190,319 30%

其他中层管理人员和核心业务/技术人员

（共计 278 人）
9,552,745 2,865,695 30%

合计 10,391,489 3,117,310 30%

注：上表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

四、本次归属股票的上市流通安排及股份变动情况

1、本次归属股票的上市流通日：2024 年 6 月 24 日

2、本次归属股票的上市流通数量：3,117,310 股

3、高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制

本次限制性股票激励计划的限售规定按照《公司法》《证券法》等相关法律、

行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定执行，具体内容如下：

（1）激励对象为公司高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超

过其所持有本公司股份总数的 25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的本

公司股份；

（2）激励对象为公司高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6 个

月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司

董事会将收回其所得收益；

（3）在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》《上市公司股东、董监

高减持股份的若干规定》等相关法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》中

对公司高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转

让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

五、验资及股份登记情况

中兴财光华会计师事务所出具了验资报告（中兴财光华审验字（2024）第

327003 号），对公司新增注册资本及股本实收情况发表审验意见，审验结果为：

截至 2024 年 5 月 30 日止，贵公司已收到韦成龙等 300 名股票期权授予归

属对象缴存的货币资金总额共计折合成人民币 112,978,796.59 元，其中：人民币

108,775,367.79 元；美元 581,947.18 元，结汇后折算人民币 4,203,428.80 元，多

缴存了人民币 38,655.29 元。其中：计入股本人民币 3,117,310.00 元，多缴存款

项 38,655.29 元计入“其他应付款”科目，其他部分扣除发行费用后计入资本公积

(股本溢价)。上述缴存的资金，分别缴存于贵公司在平安银行股份有限公司深圳

西 丽 支 行 开 立 的 账 号 为 15000093412308 的 人 民 币 账 户 内 和 账 号 为

15000093790250 的美元账户内。

公司已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理本次限制性股票归属

登记手续，本次归属的限制性股票上市流通日为 2024 年 6 月 24 日。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后新增股份对公司的影响

1、本次归属对公司股本结构的影响

  变动前 本次变动 变动后

股份性质
股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例

一、限售条件流通股

/非流通股
300,001,600 72.66% 140,104 300,141,704 72.15%

   高管锁定股 1,600 0.00% 140,104 141,704 0.03%

   首发前限售股 300,000,000 72.66% 0 300,000,000 72.12%

二、无限售条件流通

股
112,862,654 27.34% 2,977,206 115,839,860 27.85%

合计 412,864,254 100.00% 3,117,310 415,981,564 100.00%

注：本报表中的“比例”为四舍五入保留两位小数后的结果，仅供参考。

本次第二类限制性股票归属后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司出具的股本结构表为准。

2、本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生

变化。本次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

3、根据公司 2023 年年度报告，2023 年度实现归属于上市公司股东的净利

润为-827,809,358.07 元，基本每股收益为-2.01 元，本次办理股份归属登记完成

后，公司总股本由 412,864,254 股增加至 415,981,564 股，将影响和摊薄公司基本

每股收益和净资产收益率，具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准。本次

限制性股票归属事项不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

八、律师关于本次归属的法律意见

上海兰迪律师事务所认为：截至本法律意见书出具日止，本激励计划首次授

予部分第一个归属期归属条件成就的相关事项已经取得必要的批准和授权，限制

性股票首次授予部分第一个归属期归属条件已成就，归属数量、归属激励对象人

数、授予价格及信息披露事项符合《公司法》《证券法》《管理办法》《上市规则》

《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》及《2023

年限制性股票激励计划》的相关规定。

九、备查文件